
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : JOKO BAGIO S., SE, MM

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM ECLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS  ZOOM KODE KULIAH STUDI

SENIN 12:30 MJN445 1 3 MANAJEMEN PERUBAHAN  A404 S-1 MGT 41
SELASA 15:30 MJN400 2 3 MANAJEMEN STRATEGIK  A407 S-1 MGT 25
RABU 12:30 MJS410 1 3 PENGEMBANGAN SDM  A501 35
RABU 15:30 MJN400 5 3 MANAJEMEN STRATEGIK  A404 S-1 MGT 22
KAMIS 08:00 MGT1107 5 3 MANAJEMEN SDM  A404 S-1 MGT 20
JUMAT 08:00 MGT1107 4 3 MANAJEMEN SDM  A402 S-1 MGT 33

18  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 17 Juni 2023 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 10    Februari 2023

  

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2022/2023

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 202/2023  dimulai : Senin, 13 Februari 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Nomor : 21 /WK1-STEI/II/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2022/2023

MEMUTUSKAN

U.B.

ISIHARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJN445/1
Mata Kuliah : MANAJEMEN PERUBAHAN

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : JOKO BAGIO SANTOSO
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21180000231 MARIA MARIANA LUSI 62.50 75 66 74 70.75 3 B

2 21200000007 SARI MUTIARA RUFUS NABABAN 100 80 90 90 88 4 A

3 21200000012 NUR ADITYA DWI YANI 100 85 88 90 88.9 4 A

4 21200000015 FAJAR ANGGRAINI 93.75 80 80 80 81.38 4 A

5 21200000028 RENI SRI KHOVIFAH 100 80 84 93 87.1 4 A

6 21200000032 RAHMA AYU KARNINA 100 80 86 87 85.9 4 A

7 21200000089 FADLY DWI NUGROHO 100 80 80 82 82.6 4 A

8 21200000092 FADHIEL AHMAD FARABI 56.25 40 50 55 49.13 1 D

9 21200000102 FRISCHA TRISYADI 50 70 74 80 72.2 3 B

10 21200000122 FANISA ANGGRAINI 87.50 80 86 90 85.55 4 A

11 21200000221 FAHRI ADYAN 100 80 85 80 83.5 4 A

12 21200000234 MOHAMMAD ADAM FIRRIZQI 100 80 80 71 79.3 3.75 A-

13 21200000237 AGITA RIZKYASONA 93.75 75 70 68 73.28 3 B

14 21200000238 SRI WULAN DARI 93.75 75 74 77 77.18 3.75 A-

15 21205000007 SHAQYNA RATU NURINDA 93.75 75 80 70 76.88 3.5 B+

16 21210000002 ANGGREANI SIMANJUNTAK 100 65 68 63 68.8 3 B

17 21210000007 MITHA ROSA SALSABILA 100 75 86 80 82.3 4 A

18 21210000008 PUJI PANGESTU 100 75 85 83 82.9 4 A

19 21210000020 SYAHIRA FAZREEN 93.75 75 78 61 73.58 3 B

20 21210000043 SOLA TAFTFANA DARA 93.75 65 70 77 72.98 3 B

21 21210000068 SYABRINA KINANTI 100 70 75 68 73.9 3 B

22 21210000121 DIVANI RAHMA PUTRI 100 75 84 80 81.7 4 A

23 21210000162 OCTAVIA SETIA 100 75 66 60 70.3 3 B

24 21210000164 TIARA DIVA 100 80 88 92 88 4 A

25 21210000165 SUSI SOFIAWATY 93.75 70 60 58 65.78 2.75 B-

26 21210000166 RIZALDA ARIANA ZAPUTRI 100 75 72 76 76.9 3.5 B+

27 21210000167 MIEKE AMALIA 100 80 85 80 83.5 4 A

28 21210000169 RIWI SARAH SINAMBELA 100 70 80 74 77.2 3.75 A-

29 21210000170 SILVANA SALSABILA 100 70 76 80 77.8 3.75 A-

30 21210000173 ALDI DWI NUGRAHA 100 85 76 82 82.9 4 A

31 21210000181 FITRIYA SARI 100 70 60 61 67.3 2.75 B-

32 21210000192 VINA AMALIA 100 80 86 77 82.9 4 A

33 21210000194 PUTRI AMELIA HERAWATI 87.50 80 87 86 84.65 4 A

34 21210000195 PUTRI WULANDARI 100 85 88 86 87.7 4 A

35 21210000196 ZULFA HAFIANAH 93.75 80 81 80 81.68 4 A

36 21210000197 KRISTIARA 100 85 92 93 91 4 A

37 21210000199 MERYANI 93.75 80 75 70 76.88 3.5 B+

38 21210000200 NINING 100 80 75 67 76.59 3.5 B+

39 21210000201 ALYA HABIBAH 100 80 78 74 79.59 3.75 A-

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan...

1 of 2 7/13/2023, 2:16 PM



40 21210000202 SANIYA CAHYATI 100 75 85 89 84.7 4 A

41 21217000008 HESTI KURNIA PUTRI 93.75 75 78 63 74.18 3.5 B+

Total 3881.25 3110 3207 3147 3227.33 0

Rata-rata 94.66 75.85 78.22 76.76 78.72 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan...

2 of 2 7/13/2023, 2:16 PM



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MJN445/1
Mata Kuliah MANAJEMEN PERUBAHAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir13-02-2023

Sesi 3
27-02-2023

Sesi 3
06-03-2023

Sesi 3
09-03-2023

Sesi 4
13-03-2023

Sesi 3
20-03-2023

Sesi 3
27-03-2023

Sesi 3
03-04-2023

Sesi 3
10-04-2023

Sesi 3
03-05-2023

Sesi 1
08-05-2023

Sesi 3
15-05-2023

Sesi 3
22-05-2023

Sesi 3
29-05-2023

Sesi 3
05-06-2023

Sesi 3
12-06-2023

Sesi 3

1 21180000231 MARIA MARIANA LUSI 6 10 (62.50%)

2 21200000007 SARI MUTIARA RUFUS NABABAN 16 (100.00%)

3 21200000012 NUR ADITYA DWI YANI 16 (100.00%)

4 21200000015 FAJAR ANGGRAINI 1 15 (93.75%)

5 21200000028 RENI SRI KHOVIFAH 16 (100.00%)

6 21200000032 RAHMA AYU KARNINA 16 (100.00%)

7 21200000089 FADLY DWI NUGROHO 16 (100.00%)

8 21200000092 FADHIEL AHMAD FARABI 7 9 (56.25%)

9 21200000102 FRISCHA TRISYADI 7 8 (50.00%)

10 21200000122 FANISA ANGGRAINI 2 14 (87.50%)

11 21200000221 FAHRI ADYAN 16 (100.00%)

12 21200000234 MOHAMMAD ADAM FIRRIZQI 16 (100.00%)

13 21200000237 AGITA RIZKYASONA 1 15 (93.75%)

14 21200000238 SRI WULAN DARI 1 15 (93.75%)

15 21205000007 SHAQYNA RATU NURINDA 1 15 (93.75%)

16 21210000002 ANGGREANI SIMANJUNTAK 16 (100.00%)

17 21210000007 MITHA ROSA SALSABILA 16 (100.00%)

18 21210000008 PUJI PANGESTU 16 (100.00%)

19 21210000020 SYAHIRA FAZREEN 1 15 (93.75%)

20 21210000043 SOLA TAFTFANA DARA 1 15 (93.75%)

21 21210000068 SYABRINA KINANTI 16 (100.00%)

22 21210000121 DIVANI RAHMA PUTRI 16 (100.00%)

23 21210000162 OCTAVIA SETIA 16 (100.00%)

24 21210000164 TIARA DIVA 16 (100.00%)

25 21210000165 SUSI SOFIAWATY 1 15 (93.75%)

26 21210000166 RIZALDA ARIANA ZAPUTRI 16 (100.00%)

27 21210000167 MIEKE AMALIA 16 (100.00%)

28 21210000169 RIWI SARAH SINAMBELA 16 (100.00%)

29 21210000170 SILVANA SALSABILA 16 (100.00%)

30 21210000173 ALDI DWI NUGRAHA 16 (100.00%)

31 21210000181 FITRIYA SARI 16 (100.00%)

32 21210000192 VINA AMALIA 16 (100.00%)

33 21210000194 PUTRI AMELIA HERAWATI 2 14 (87.50%)

34 21210000195 PUTRI WULANDARI 16 (100.00%)

35 21210000196 ZULFA HAFIANAH 1 15 (93.75%)

36 21210000197 KRISTIARA 16 (100.00%)

37 21210000199 MERYANI 1 15 (93.75%)

38 21210000200 NINING 16 (100.00%)

39 21210000201 ALYA HABIBAH 16 (100.00%)

40 21210000202 SANIYA CAHYATI 16 (100.00%)

41 21217000008 HESTI KURNIA PUTRI 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 2 2 2 4 6 0 3 4 3 2 2 1 0 1 34

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar JOKO BAGIO SANTOSO

               

               

               

               

               

               

               

               

              

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

1 of 1 7/12/2023, 7:04 PM



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MJN445 - MANAJEMEN PERUBAHAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended

Dosen Pengampu
: RULAND WILLY JACK SUMAMPOUW (Koordinator), JOKO BAGIO
SANTOSO

Jumlah Peserta : 41
Jumlah
Pertemuan

: 16

Pertemuan 1

Waktu : 13-02-2023 12:30:00 s/d 20-02-2023 12:30:00

Judul : TM 1 : Pengertian & Tujuan Manajemen Perubahan

Deskripsi : Pengertian & Tujuan Manajemen Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 1 : Pengertian & Tujuan Manajemen
Perubahan

Pengertian & Tujuan Manajemen
Perubahan

EBOOK
Power
Point

2 RPS Manajemen Perubahan RPS Manajemen Perubahan EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 27-02-2023 12:30:00 s/d 06-03-2023 12:30:00

Judul : TM 2: Konsep & Teori Manajemen Perubahan

Deskripsi : Konsep & Teori Manajemen Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 2: Konsep & Teori Manajemen
Perubahan

Konsep & Teori Manajemen
Perubahan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 06-03-2023 12:30:00 s/d 13-03-2023 12:30:00



Judul : TM 3: Tahapan Dalam Manajemen Perubahan

Deskripsi : Tahapan Dalam Manajemen Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 3: Tahapan Dalam
Manajemen Perubahan

a. Tahapan-tahapan dalam Manajemen Perubahan b.
Penolakan terhadap perubahan dalam Organisasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM 3: Tahapan Dalam
Manajemen Perubahan

Assalammu'alaikum, Selamat Siang

Salam sejahtera buat kita semua, semoga selalu dalam keadaan
sehat.

Dalam kesempatan forum kali ini, berikan pendapat anda ,
mengapa sebagian orang menolak adanya perubahan?

11

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 09-03-2023 15:30:00 s/d 16-03-2023 15:30:00

Judul : TM 4: Teori Manajemen Perubahan

Deskripsi : Teori Manajemen Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM 4: Teori Manajemen Perubahan Teori-Teori Manajemen Perubahan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 13-03-2023 12:30:00 s/d 20-03-2023 12:30:00

Judul : TM 5: Intervensi & Keberhasilan Perubahan

Deskripsi : Intervensi & Keberhasilan Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 5: Intervensi &
Keberhasilan Perubahan

a. Pengertian Intervensi b. Kategori dan Jenis
Intervensi c. Manfaat Intervensi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
TM 5: Intervensi &
Keberhasilan Perubahan

Assalammu'alaikum, Selamat Sore

Salam sejahtera forum buat kita semua

Dalam kesempatan forum kali ini, berikan pendapat anda,
manfaat Intervensi organisasi dalam proses .perubahan.

Tks

7

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 20-03-2023 12:30:00 s/d 27-03-2023 12:30:00

Judul : TM 6: Perilaku Manusia & Perubahan

Deskripsi : Perilaku Manusia & Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 6: Perilaku Manusia &
Perubahan

Perilaku Manusia dan Perubahan Dalam
Organisasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum



No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM 6: Perilaku
Manusia & Perubahan

Assalammu'alaikum, Selamat Siang

Salam sejahtera buat kita semua. Semoga selalu dalam keadaan
sehat semua ya.

Dalam kesempatan forum kali ini, berikan pendapat anda,
bagaimana peran perilaku manusia dalam menciptakan perubahan?

4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 27-03-2023 12:30:00 s/d 04-04-2023 23:30:00

Judul : TM 7: Kepemimpinan Dalam Perubahan Organisasi

Deskripsi : Kepemimpinan Dalam Perubahan Organisasi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 7: Kepemimpinan Dalam
Perubahan Organisasi

a. Model Kepemimpinan b. Teori
Kepemimpinan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
TM 7: Kepemimpinan
Dalam Perubahan
Organisasi

Assalammu'alaikum, Selamat Siang

Dalam kesempatan forum kali ini, jelaskan pendapat anda,
tentang bagaimana peran seorang pemimpin dalam melakukan
perubahan da;am organisasi?

Tks

11

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
TM 7: Upload Kartu
UTS

Mohon upload kartu
UTS

Tks

Tugas
Individu

39 57.07

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 03-04-2023 12:30:00 s/d 03-04-2023 14:30:00

Judul : TM 8 : UTS

Deskripsi : Ujian Tengah Semester (UTS)

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 UTS UTS 119 menit 0.00

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu : 10-04-2023 12:30:00 s/d 17-04-2023 12:30:00

Judul : TM 9: Inisiasi Perubahan & Tanggung Jawab Pengelolaan Perubahan

Deskripsi : TM 9: Inisiasi Perubahan & Tanggung Jawab Pengelolaan Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 9: Inisiasi Perubahan &
Tanggung Jawab Pengelolaan
Perubahan

a. Pengertian inisiasi perubahan b. Tanggung
jawab pengelolaan perubahan c. Lingkungan
pendorong perubahan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM 9: Inisiasi Perubahan & Tanggung
Jawab Pengelolaan Perubahan

Assalammu'alaikum, selamat siang.

Salam sejahtera buat kita semua.

Jelaskan pendapat anda, makna inisiasi
perubahan dalam organisasi ?

Tks

0

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 01-05-2023 12:30:00 s/d 15-05-2023 12:30:00

Judul : TM 10: Proses Manajemen Perubahan

Deskripsi : Proses Manajemen Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM 10: Proses Manajemen Perubahan Proses Manajemen Perubahan EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM 10: Proses
Manajemen Perubahan

Assalammu'alaikum, Selamat Siang

Salam sejahtera buat kita semua, semoga selalu dalam keadaan
sehat semua yaa.

Dalam kesempatan forum kali ini, berikan pendapat anda, mengapa
proses perubahan itu harus Realistic & Achievable?

Tks

5

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 08-05-2023 12:30:00 s/d 15-05-2023 12:30:00

Judul : TM 11: Perubahan Organisasi & Pencapaian Kinerja

Deskripsi : Perubahan Organisasi & Pencapaian Kinerja

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 11: Perubahan Organisasi &
Pencapaian Kinerja

Perubahan Organisasi & Pencapaian
Kinerja

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

TM 11:
Perubahan
Organisasi &
Pencapaian
Kinerja

Assalammu'alaikum

Selamat Siang

Berdasarkan studi kasus pada materi TM 11,
berikan analisa dan pendapat Anda, beberapa poin-
poin penting perubahan yang dilakukan oleh
organisasi/perusahaan yang berdampak pada
peningkatan kinerja.

Tugas
Individu

35 51.22

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 15-05-2023 12:30:00 s/d 22-05-2023 12:30:00

Judul : TM 12: Proses Komunikasi Dalam Manajemen Perubahan

Deskripsi : TM 12: Proses Komunikasi Dalam Manajemen Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 12: Proses Komunikasi
Dalam Manajemen
Perubahan

a. Pengetian Komunisasi dan komunikasi organisasi
b. Proses Komunikasi c. Komunikasi dalam
perubahan organisasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM 12: Proses Komunikasi
Dalam Manajemen
Perubahan

Assalammu'alaikum, Selamat Malam

Salam sejahtera buat kita semua, moga selalu dalam keadaan
sehat selalu.

Dalam kesempatan forum kali ini, berikan pendapat anda,
bagaimana peran komunikasi dalam mewujudkan perubahan
dalam organisasi?

Tks

0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 22-05-2023 12:30:00 s/d 29-05-2023 12:30:00

Judul : TM 13: Pengembangan Organisasi

Deskripsi : Pengembangan Organisasi & Hubungan Dengan Perubahan Organisasi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 13:
Pengembangan
Organisasi

a. Alasan pengembangan organisasi b. Konsep
Pengembangan Organisasi c. Model Pengembangan
Organisasi d. Organisasi Pembelajar

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM 13: Pengembangan
Organisasi

Assalammu'alaikum, Selamat Siang

Dalam kesempatan forum kali ini, berikan pendapat anda mengeapa
organisasi perlu melakukan pengembangan?.  Jelaskan

Tks

2

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 29-05-2023 12:30:00 s/d 05-06-2023 12:30:00

Judul : TM 14: Pengaruh Internal & Eksternal

Deskripsi : Pengaruh Internal & Eksternal Pemicu Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 14: Pengaruh
Internal &
Eksternal

a. Pengaruh internal dan eksternal pemicu perubahan
organisasi b. Pengaruh Outsourcing, Financial, sdm, budaya
organisasi terhadap keberhasilan perubahan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TM 14: Pengaruh
Internal & Eksternal

Assalammu'alaikum, Selamat Siang

Salam sejahtera buat kita semua

Dalam kesempatan forum kali ini, berikan pendapat anda , bagaimana
perubahan lingkungan eksternal dapat memicu perubahan didalam
perusahaan? Tks

0

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-06-2023 12:30:00 s/d 12-06-2023 12:30:00

Judul : TM 15: Studi Kasus Manajemen Perubahan

Deskripsi : Diskusi Studi Kasus Manajemen Perubahan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 15: Studi Kasus Manajemen
Perubahan

Studi Kasus Manajemen
Perubahan

EBOOK
MS.
Word

2
TM 15: Studi Kasus Manajemen
Perubahan

Studi Kasus Manajemen
Perubahan

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TM 15 : Studi Kasus
Manajemen
Perubahan

Assalammu'alaikum, Selamat Siang

Mohon upload Materi Presentasi (PPT) yang
sudah dilengkapi dan ditambahkan dengan
Studi Kasus.

Tks

Tugas
Individu

40 58.54

2
TM 15: Upload
Kartu Ujian (UAS)

Assalammu'alaikum, Selamat Siang

Mohon Upload kartu UAS

Tks

Tugas
Individu

40 58.54



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-06-2023 12:30:00 s/d 12-06-2023 14:30:00

Judul : TM 16: Ujian Akhir Semester (UAS)

Deskripsi : Ujian Akhir Semester (UAS)

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



........................., 12-07-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP


